
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2021

Oggetto: Acquisto di apparati per la trasmissione dati per il Campus Scientifico di via Torino a Mestre,
in adesione alla Convenzione Consip Reti Locali 7 – Lotto n. 2, Importo Euro 50.565,35 + IVA.
CIG 8664889C98

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ateneo ha programmato l’acquisto degli apparati di trasmissione dati per il nuovo edificio
Epsilon del Campus Scientifico di via Torino a Mestre, in corso di edificazione, indispensabili
per assicurare lo svolgimento delle attività accademiche;

PREMESSO che nel  medesimo programma di  acquisto l’Ateneo ha previsto il  rinnovo degli  apparati  di
trasmissione dati utilizzati presso gli edifici Alfa, Beta, Delta e Gamma del Campus Scientifico
di via Torino;

PREMESSO che il  dott.  Roberto Marin,  referente del Settore Infrastrutture,  ha accertato l’opportunità di
acquistare apparati prodotti dalla Cisco, in considerazione del fatto che l’attuale infrastruttura
di rete, il sistema di monitoraggio in uso, che sfrutta prevalentemente il protocollo CDP, ed
infine l’architettura di rete, che utilizza i meccanismi dello spanning tree, sono prodotti Cisco;

PREMESSO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi della CONSIP S.p.A ha attivato la
convenzione  Reti Locali 7 – Lotto n. 2, che prevede la fornitura di prodotti e servizi per la
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali;

PREMESSO che il dott. Roberto Marin, referente del Settore Infrastrutture, ha accertato che gli apparati di
rete  offerti  in  Convenzione  corrispondono  alle  esigenze  specifiche  di  utilizzo  dell’Ateneo,
secondo quanto descritto in premessa;

PREMESSO che è opportuno associare agli apparati da acquistare il servizio di manutenzione e assistenza
tecnica per un periodo di 36 mesi;

ACCERTATO sulla base del quantitativo dei beni da acquisire, del costo supplementare per il servizio di
manutenzione  e  del  listino  prezzi  previsto  dalla  convenzione,  che  la  spesa  complessiva
ammonta a € 50.565,35+IVA;

ACCERTATO che per  l’acquisto in  oggetto  non risulta  necessaria  la  redazione del  documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT),
alla  voce  CoAn  A.A.01.02.03.02  Attrezzature  di  rete,  e  alla  voce  CoAn  A.C.  06.08.04
Manutenzione ordinaria attrezzature, anticipata libera CoAn n. 15585/2021;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.  e di  cui  all’art.  15 del  Codice etico e di  comportamento di  Ateneo nei  confronti  del
responsabile  unico  del  procedimento,  del  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  e  del
Dirigente;

ACQUISITO il CIG che identifica la procedura di acquisto n. 8664889C98;
VISTO Il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 Codice dei Contratti Pubblici;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO il Codice di Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021-2023

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, modificato con

D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria  emanato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il  Programma Biennale  degli  acquisti  2021/2022,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di
Amministrazione n. 178/2020 del 18 dicembre 2020;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 96/Prot. n. 5730 del 27/01/2021 di allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2021;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la  Struttura proponente  ha attestato la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

DECRETA

Art. 1 di  autorizzare  in  adesione  alla  convenzione  stipulata  da  Consip  SpA  Reti  Locali  7  –  Lotto  n.  2,
l’ordinativo  di  fornitura  n.  6058672  a  favore  dell’aggiudicataria  Telecom  Italia  S.p.A.  P.IVA
00488410010, per l’acquisto degli  apparati  di  trasmissione dati riportati  nella sottostante tabella,  al
costo di € 50.565,35 oltre l’IVA di legge:

Q.tà Marca Descrizione Importo 
Unitario €

Importo 
Totale €

1 Cisco C9500-40X-AC  Cisco  Catalyst  9500-40X-AC  40-port
10G switch

2945,16 2945,16

1 Cisco Manutenzione primo anno LP Cisco 9500-40X-AC 32,4 32,4
1 Cisco Manutenzione secondo e terzo anno 9500-40X-AC 129,6 129,6
1 Cisco PWR-C4-950WAC-R Alimentatore ridondato per Cisco

Catalyst 9500-40X-AC
163,64 163,64

1 Cisco Manutenzione  primo  anno  LP  PWR-C4-950WAC-R
Alimentatore  ridondato  per  Cisco Catalyst  9500-40X-
AC

1,80 1,80

1 Cisco Manutenzione  secondo  e  terzo  anno  LP  PWR-C4-
950WAC-R Alimentatore ridondato per Cisco Catalyst
9500-40X-AC

7,2 7,2

75 Cisco C9200L-48P-4XC Cisco Catalyst  9200L-48P 48 ports
full PoE+ 4x1/10G Fixed Uplinks

566,65 42.498,75

6 Cisco PWR-C5-1KWAC  Alimentatore  ridondato  per  Cisco
Catalyst 9200L-48P-4XC

224,89 1.349,34

6 Cisco Manutenzione  primo  anno  LP  PWR-C5-1KWAC
Alimentatore ridondato per Cisco Catalyst 9200L-48P-
4XC

2,52 15,12

6 Cisco Manutenzione  secondo  e  terzo  anno  LP  PWR-C5-
1KWAC  Alimentatore  ridondato  per  Cisco  Catalyst
9200L-48P-4XC

9,84 59,04

10 Cisco SFP-10G-LR SFP+ 10Gbps long range 94,63 946,30
100 Cisco SFP-10G-SR SFP+ 10Gbps short range 24,17 2.417,00

Art. 2 di dare mandato all’ing. Tommaso Piazza per la stipula del contratto attraverso la piattaforma MePA;
Art. 3 di far gravare la spesa complessiva di € 50.565,35+ IVA pari ad € 61.689,73 (IVA compresa) sui fondi

dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla voce CoAn A.A.01.02.03.02 Attrezzature
di rete, e alla voce CoAn A.C. 06.08.04 Manutenzione ordinaria attrezzature, anticipata libera CoAn n.
15585/2021 – Ordine U-Gov ID DG n. 1082526;

Art. 4 di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 il dott.
Roberto Marin Responsabile Unico del Procedimento;

Art. 5 di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nella  sezione  trasparente  del  sito  di
Ateneo, ai sensi degli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente dell’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Roberto Marin

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2021-03-19T20:32:21+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




